2

3

[image: Герб]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН

РЕШЕНИЕ

	07.08.2020
	[bookmark: _GoBack]                                                                                           №   149

п. Усть-Юган

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского
поселения Усть-Юган от 15.02.2017 № 276 «Об утверждении
Положения о размере, порядке и условиях предоставления гарантий
лицам, занимающим должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение органов местного самоуправления  сельского поселения Усть-Юган»
(в редакции от 02.03.2017 № 279, от 23.06.2017 № 291,
от 22.05.2019 № 60)

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.12.2004 № 76-оз «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, территориальном фонде обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» и Уставом муниципального образования сельское поселение Усть-Юган, в целях социальной защищенности лиц, занимающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение органов местного самоуправления  сельского поселения Усть-Юган, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 15.02.2017 № 276 «Об утверждении Положения о размере, порядке и условиях предоставления гарантий лицам, занимающим должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение органов местного самоуправления  сельского поселения Усть-Юган» (в редакции от 02.03.2017 № 279, от 23.06.2017 № 291, от 22.05.2019 № 60) следующие изменения:
1.1. В пункте 3.1 раздела 3 приложения слово «своевременное» заменить словом «своевременная».
1.2. В пункте 4.3 раздела 4 приложения  слова «и законами Ханты-Мансийского автономного округа-Юры» исключить.
1.3. Раздел 6 приложения дополнить пунктом 6.2 следующего содержания:
«6.2. Компенсация стоимости расходов по проезду к месту получения услуг, предусмотренных путевкой (санаторно-курортных, оздоровительных, курсовок) или связанных с отдыхом (проживание в гостинице, отеле, спа-отеле, хостеле, пансионате, базе отдыха, туристической базе, гостиничном комплексе, кемпинге, автокемпинге, гостевом доме, гостевых комнатах, апартаментах, бунгало, шале, коттеджах и домиках, мотеле, горных лагерях, доме отдыха, профилактории, речные, морские круизы), и обратно к ежегодному оплачиваемому отпуску производится:
- на несовершеннолетних детей работника в возрасте до 18 лет, а также детей, в отношении которых работник (супруг или супруга работника) назначен опекуном или попечителем;
- на детей, не достигших возраста 23 лет, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в отношении которых работник (супруг или супруга работника) исполнял обязанности опекуна или попечителя и прекратил исполнять данные обязанности в связи с достижением ребенком 18 лет, обучающиеся на дневных отделениях учреждений высшего или среднего профессионального образования, независимо от места проживания детей (лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей) и места расположения вышеуказанных учебных заведений. При этом документом, подтверждающим факт обучения, является справка из учреждения высшего или среднего профессионального образования.».
1.4. Абзац 5 пункта 8.1 раздела 8 приложения изложить в следующей редакции:
«на оздоровление работника и всех его несовершеннолетних детей – в общем размере 55 000 (пятьдесят пять тысяч) рублей, в том числе налог на доходы физических лиц.».
1.5. Пункт 9.1. раздела 9 приложения изложить в следующей редакции:
«9.1. При направлении работника в служебную командировку ему возмещаются:
- расходы по проезду к месту командирования и обратно к постоянному месту работы;
- расходы на проезд из одного населенного пункта в другой, в случае командирования в несколько государственных органов, органов местного самоуправления (организаций), расположенных в разных населенных пунктах;
- расходы по найму жилого помещения;
- дополнительные расходы, связанные с проживанием вне места постоянного жительства (суточные);
- иные расходы, произведенные работником с разрешения или ведома работодателя.».
1.6. Абзац 4 пункта 9.6. раздела 9 приложения изложить в следующей редакции:
«В случае отсутствия проездных документов фактический срок пребывания работника в командировке работник подтверждает документами по найму жилого помещения в месте командирования. При проживании в гостинице указанный срок пребывания подтверждается квитанцией (талоном) либо иным документом, подтверждающим заключение договора на оказание гостиничных услуг по месту командирования, содержащим сведения, предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 09.10.2015 №1085 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации».»».
2. Настоящее решение подлежит официальному  опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Усть-Юганский вестник».

Исполняющий обязанности
Главы сельского поселения  Усть-Юган                                   Н.А. Щербакова

image1.png